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هراتیان: احتمالا دوباره از فوتبالیست‌ها تست می‌گیریم

فعلا نمی‌توان درباره میزان آسیب کرونا 
به ورزشکاران اظهارنظر کرد
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حسن روحانی در آخرین جلسه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا اعلام کرد 

اماکن ورزشی می‌توانند طی چند روز آینده بازگشایی شوند. پس از این 

صحبت‌ها و حرف‌وحدیث‌هایی مبنی‌بر شروع مجدد بازی‌های لیگ برتر حالا 

میان باشگاه‌های حاضر دعوا بالا گرفته است. تقریبا اکثر باشگاه‌ها تمایلی 

به ادامه لیگ برتر ندارند یا منفعل هستند اما پرسپولیس و چند تیم دیگر 

ترجیح می‌دهند لیگ برتر ادامه پیدا کرده تا وضعیت قهرمانی مشخص شود.

در این میان مسئولان برخی باشگاه‌ها نیز نظرات کارشناسی خود را درباره 

میزان مخرب‌بودن این ویروس برای ریه‌های فوتبالیست‌ها مطرح کرده‌اند. 

برخی می‌گویند ابتلا به کرونا برای یک فوتبالیست پایان راه است و ترمیم ریه‌ها 

دو سال زمان می‌برد. رئیس ایفمارک اما اعتقاد دارد فعلا نمی‌توان اظهارنظر 

دقیق درباره میزان آسیب ورزشکاران مطرح کرد. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

زهره هراتیان را در ادامه می خوانید.

به‌عنوان رئیس ایفمارک نظر شما درباره تصمیم رئیس‌جمهور در ستاد ملی 

مبارزه با کرونا چیست؟ بازگشایی ورزشگاه‌ها می‌تواند تصمیم درستی باشد؟

من می‌توانم در حیطه تخصصی و با توجه به ابعاد پزشکی دراین‌باره نظر بدهم اما 

زمانی که رئیس‌جمهور از چنین تصمیمی صحبت می‌کند، عضو ستادی هستند که 

نمایندگان سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و... در آن حضور دارند، بنابراین تصمیمات 

آنها در ابعاد مختلفی اتخاذ می‌شود. به هر حال ما با شرایطی مواجه هستیم که ویروس 

چندماه است جهان را درگیر کرده و هنوز درباره عوارض درازمدت آن چیزی نمی‌دانیم. 

نه درمانی وجود دارد و نه واکسنی اما واقعیت این است شاید این وضعیت یک‌سال به 

طول بینجامد و دنیا را یک‌سال در قرنطینه قرار دهد. این اتفاق تبعات بسیار سنگینی از 

هر جهت بر کشورها می‌گذارد. قطعا متخصصان رویکردهایی برای مقابله با این ویروس 

در ورزشگاه‌ها درنظر گرفته‌اند کمااینکه پروتکلی در این خصوص درحال تدوین است.

درباره زمانی که برای بازگشایی تعیین‌شده چطور؟ با آن موافق هستید؟

همان‌طور که گفتم رفتار ویروس تا به‌امروز یک روند نبوده و امکان دارد وضعیت خیلی 

بدتر یا بهتر شود. شاید دوباره مجبور شوند قرنطینه اجباری درنظر بگیرند؛ مقصودم 

این است باید برای هر تصمیم ناگهانی آماده باشیم.

اما درباره آغاز بازی‌های لیگ برتر؛ دراین‌باره چنددستگی وجود دارد. فکر 

می‌کنید آغاز تمرینات و بازی‌ها از اواخر اردیبهشت یا اوایل خرداد تصمیم 

عاقلانه‌ای باشد؟

در ایفمارک دستورالعملی را تدوین خواهیم کرد که این موضوع نیاز به اعلام دقیق 

زمان آغاز مسابقات دارد. اصلا شرایط به‌گونه‌ای نیست که برای یک یا دوماه آینده 

بتوان برنامه‌ریزی کرد. شاید اواخر ماه جاری یا اوایل خردادماه تازه بتوانیم دراین‌باره 

تصمیم‌گیری کنیم. با وجود این اگر لیگ شروع شود با توجه به عوارض درازمدت 

بیماری روی قلب، کبد، کلیه، مغز و سایر اندام‌های حیاتی بدن قطعا تمهیداتی را 

برای تست‌گیری مجدد از بازیکنان می‌اندیشیم. ضمن اینکه دستورالعمل‌هایی را برای 

پیشگیری از ابتلا در زمین تمرین و مسابقه به آنها ابلاغ خواهیم کرد.

برخی بر این باورند که با توجه به تخریب ۴۰ درصدی ریه، یک فوتبالیست 

دوسال زمان نیاز دارد تا ریه‌هایش به حالت طبیعی بازگردد و از این‌رو عملا 

باید بازنشسته شود. چقدر این صحبت‌ها علمی است؟ 

درحال حاضر به‌هیچ‌عنوان نمی‌توانیم دراین‌باره اظهار نظر کنیم. تنها چیزی که 

کاملا درباره آن آگاهی داریم این است که اسکن ریه‌های شخص مبتلا تا دوماه بعد 

نیز التهاباتی دارد اما توجه کنید به‌صورت قطعی نمی‌توانیم بگوییم تصاویر مربوط به 

فیبروز ریه است. »فیبروز« یعنی قسمتی از بافت ریه از بین رفته باشد و هنوز مقاله‌ای 

دراین‌باره موجود نیست. باید یک‎سال از این بیماری بگذرد، وضعیت مبتلایان بررسی 

شود و نتایج آن تا یکی، دو سال آینده دراختیار ما قرار گیرد. هیچ تشخیص قطعی 

درباره میزان تخریب ریه وجود ندارد و تا امروز مقالات قوی‌ای نیست و نمی‌توان درباره 

عوارض درازمدت و حتی کوتاه‌مدت بیماری نظر کارشناسی داد. تنها چیزی که کاملا 

مشخص است نقش سیستم ایمنی افراد در ابتلا و رفتار بیماری با آنهاست. ورزشکاران 

باید برنامه‌های غذایی خوبی داشته باشند و به تقویت سیستم ایمنی بدن خود توجه 

کنند. منتظریم طبیعت راه‌حلی را مقابل بشریت قرار دهد.
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فعلا نمی‌توان درباره میزان آسیب کرونا به ورزشکاران اظهارنظر کرد
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نهم آبان 1398 بود که سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، شرکت آتیه داده‌پرداز 

را به‌عنوان حامی مالی این تیم معرفی کرد. براساس آن‌چه در سایت رسمی 

ذکر شده بود، سهام این شرکت در بورس عرضه می‌شد و سابقه 17 ساله در 

زمینه‌های ورزشی و فناوری اطلاعات داشت. همچنین یک مجموعه تنیس 

نیز در نزدیکی فرودگاه امام‌خمینی‌)ره( ازجمله دارایی‌های این شرکت به‌شمار 

می‌رفت. محمدمهدی نبی و محمدحسن انصاری‌فرد به‌عنوان نماینده 

باشگاه پرسپولیس قول همکاری‌های متعدد از سوی این کارگزار را دادند، اما 

دقیقا 174 روز بعد نه‌خبری از انصاری‌فرد بود و نه نبی و مدیریت به مهدی 

رسول‌پناه رسید. سایت باشگاه اما کماکان هواداران را شگفت‌زده می‌کرد و 

در خبری ناگهانی اعلام کرد قرارداد با کارگزار لغو شده است. قراردادی که 

از آن به‌عنوان »ترکمانچای« نام برده می‌شد. در این مدت اخبار جالب‌تری 

از کمک مالی کارگزار نیز به‌گوش می‌رسید، به‌عنوان مثال عنوان شد کارگزار 

مبلغی در حدود 15 میلیارد تومان به‌عنوان قرض‌الحسنه به‌پرسپولیس داده و 

خواستار پس گرفتن آن شده است. رسول‌پناه هم می‌گفت برای صلاح باشگاه، 

با کارگزار فسخ قرارداد شده است. همین اتفاقات، هواداران را بهت‌زده کرده 

بود و بازیکنان نیز به‌تدریج دست از حمایت معنوی کشیدند و اسپانسر در 

گوشه رینگ قرار گرفت. همزمان اخباری هم در رابطه با تلاش هاشمی برای 

عقد قرارداد دوباره پرسپولیس با ریحان‌فیلم منتشر شد، اما اتفاقاتی افتاد 

که دوباره صحبت از ادامه همکاری احتمالی با آتیه به‌میان آمد و این مساله 

اختلاف رسول‌پناه و هاشمی را علنی کرد.

 صلاح باشگاه یا سرپرست؟

درحالی‌که همه منتظر معرفی اسپانسر جدید بودند، وزیر ورزش و جوانان 

جلسه‌ای با کارگزار پرسپولیس برگزار کرد و توافقات انجام شد تا درنهایت 

این اسپانسر به‌کار خود ادامه دهد. حالا شنیده‌ها حاکی از آن است که 

خبرهای خوبی برای سرخ‌پوشان در راه است. براساس اطلاعاتی که به 

»فرهیختگان« رسیده ظاهرا توافقات انجام شده و قرار است به‌زودی مبلغی 

در حدود 110 میلیارد تومان به سرخ‌پوشان تعلق گیرد تا هزینه‌های 

این تیم در فصل‌جاری و بدهی‌ها تامین شود. همچنین شنیده‌ایم 

کارگزار باشگاه درنظر دارد مدیر روابط عمومی جدید باشگاه را به‌زودی 

معرفی کند و به این ترتیب مشکلات این تیم با هیات‌مدیره تا حد زیادی 

برطرف خواهد شد. نکته جالب اما سکوت رسول‌پناه است و مشخص 

نیست سرپرست این تیم به چه‌ دلیل پیش‌تر فسخ را »به‌صلاح« باشگاه 

می‌دانست و حالا ادامه همکاری را پذیرفته است!

باشگاه استقلال شنبه گذشته اولین جلسه خود را با مدیرعاملی احمد 

سعادتمند برگزار کرد و این درحالی بود که کامران منزوی تنها غایب این 

جلسه به‌شمار می‌رفت. البته تا به امروز دلیل مشخصی درخصوص غیبت 

منزوی مطرح نشده بود، اما همین که یک نفر از چهار عضو هیات‌مدیره باشگاه 

استقلال در این جلسه مهم و به‌نوعی تاثیرگذار شرکت نکرد، به‌نوعی قضیه 

را در هاله‌ای از ابهام فروبرده و این سوال را ایجاد کرد که چرا عضو قدیمی 

باشگاه استقلال که در برهه‌های مختلف پست‌های متعدد ازجمله حضور 

در هیات‌مدیره داشته، در این جلسه شرکت نکرده است.

 هیات‌مدیره علیه سعادتمند

چرایی این موضوع ما را واداشت تا در این‌خصوص به کنکاش بپردازیم 

که اتفاقا این جست‌وجو اخبار عجیب و جالبی را نیز به‌همراه داشت. 

طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار »فرهیختگان« سه عضو هیات‌مدیره 

استقلال یعنی خلیل‌زاده، نظری و منزوی چهارشنبه هفته قبل بعد از 

برگزاری جلسه هیات‌مدیره در یک جلسه جداگانه دیگر گرد هم جمع 

شده و در این جلسه تصمیم گرفتند به‌خاطر ناکارآمدی سعادتمند در 

مدت زمان حضورش در باشگاه استقلال او را برکنار کنند، این درحالی 

است که بلافاصله بعد از جلسه ظاهرا منزوی در تماس با یکی از اعضای 

تاثیرگذار وزارت ورزش این وزارتخانه را از تصمیم اعضای هیات‌مدیره 

استقلال آگاه و مطلع کرد.

 مخالفت وزیر

در ادامه این خبر به گوش وزیر ورزش رسید و او در تماس با خلیل‌زاده، رئیس 

هیات‌مدیره استقلال از او خواست تا این موضوع را متوقف کرده و در جلسه 

شنبه اعضای هیات‌مدیره از این اقدام پرهیز کنند که خلیل‌زاده در پاسخ 

به وزیر تاکید کرد به‌خاطر برخی اتفاقات رخ‌داده باید به تکلیف‌شان عمل 

کنند. این اما پایان کار نبود و همان فردی که منزوی با او تماس گرفت و 

ازطریق وی وزیر ورزش از این مهم آگاهی پیدا کرده بود، در تماس با کامران 

منزوی از او خواست در جلسه روز شنبه حاضر نشود تا تعداد اعضا برای 

تصمیم‌گیری به حدنصاب نرسد و به این ترتیب قضیه برکناری زودهنگام 

سعادتمند نیز منتفی شود.

 غیبت منزوی به نفع سعادتمند

نکته جالب‌توجه اینکه منزوی که فکر نمی‌کرد تماس با وزارت ورزش به گوش 

خلیل‌زاده برسد، برای آنکه به‌نوعی از وزارت ورزش هم فرمانبرداری کرده 

باشد، غیبتش در جلسه روز شنبه را عملی کرده و دلیل آن را این‌طور عنوان 

کرد که باید در مجلس فوت یکی از اقوام شرکت کند و عجیب اینکه این رفتار 

او را می‌توان با رفتار اخیرش در قبال قرارداد با اسپانسر جدید استقلال نیز 

مقایسه کرد که از یک طرف خودش این قرارداد را بسته و امضا کرد و از سوی 

دیگر در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد این قرارداد را قبول ندارد!
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معادله پیچیده انتخابی سرمربی تیم‌ملی والیبالخادم: کار مجری رادیو بد بود، نگذاشت حرفم را کامل کنمپایان زودهنگام لوشامپیونه عواقب بسیار بدی برای آمیان داشت

ونا علیه   کر
وج قدوس-کاکوتا ز

کار سخت آمیان برای حفظ قدوس و سایر بازیکنان گرانقیمت

 استقلال و پرسپولیس 
قابل واگذاری هستند اما نه به اشخاص

قانون واگذاری 2 باشگاه از طریق بورس را خودم به مجلس بردم

ولاسکو + مربی ایرانی 
به‌جای کولاکوویچ؟
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